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(Kort bemærkning). 
Ole Stavad (S): 
Jeg vil godt kvittere for talen fra den radikale 
ordfører. Jeg synes bestemt, den efterlader et 
meget klart indtryk af, at der er ting, vi er uenige 
om, men der er nok mere, vi er enige om. Det 
gælder ikke mindst, når vi ser på, hvilke mål- 
sætninger vi har. Det synes jeg ikke er så ringe 
et udgangspunkt. Vi har så en uenighed om, at 
det Det Radikale Venstre mener, at man kan tage 
væsentligt mere på ejendomsværdibeskatnin- 
gen, og at vi godt kan skrue noget mere på de 
grønne afgifter, end vi f.eks. mener. Det er jo en 
uenighed, man kan forholde sig til. 

Men jeg har et spørgsmål til den radikale ord- 
fører, for der var en passus, jeg ikke forstod. Hr. 
Anders Samuelsen sagde, at vi øger marginalbe- 
skatningen på børnefamilier. Det forstår jeg ik- 
ke. Det vil jeg godt have forklaret. For det er fak- 
tisk børnefamilier, der får de allerallerallerstør- 
ste sænkninger af marginalskatten. De får selv- 
følgelig de almindelige, som ligger i forslaget. 
Derudover betyder det, at vi lægger et loft på 
1.000 kr. over børnepasningen, at den aftrap- 
ning, der er der, ville man kunne få en sænkning 
af marginalskatten på op til 15 pet. for. Derfor 
forstår jeg simpelt hen ikke det, som hr. Anders 
Samuelsen sagde. Derfor vil jeg godt bede om en 
forklaring, så vi ikke diskuterer på et forkert 
grundlag. 

Kl. 15.30 

(Kort bemærkning). 
Anders Samuelsen (RV): 
Jeg skal prøve at se, om jeg kan nå det hele, el- 
lers må jeg vende tilbage. 

Jeg prøver lige at tage det med børnechecken 
først. Med hensyn til børnechecken mener jeg, at 
det er helt afgørende, at vi sender et signal her- 
inde fra Folketinget om, at børnechecken er, som 
den er. Den skal vi ikke pille ved, i den forstand 
at vi ikke skal have den ind på den her vis i vo- 
res skattesystem. Det skal ikke være et spørgs- 
mål om, at hvis man kommer til at tjene over en 
vis grænse eller noget, så skal man begynde at 
pille ved børnechecken. 

Det mener jeg er et forkert signal at sende. 
Det er at åbne en ladeport, og det fører bare i 
den forkerte retning, så man til sidst ender i et 
system, som man har hørt det tidligere. Jeg har 
også tidligere hørt Socialdemokraterne være 
ude at sige, at her kan vi hente -  tidligere var det 
et større antal milliarder -  nu er det så 1 mia. kr. 

Faktum er, at hvis man skal finde f.eks. 5 mia. 
kr., altså halvere udgifterne til børnechecken, så 
skal man sætte ind over for børnefamilier, der 
tjener 400.000 kr. om året, og have den fuldt af- 
trappet inden 500.000 kr., og det fører til en mar- 
ginalskattestigning på ca. 33 pct. Det er simpelt 
hen et skråplan at kunne komme til at ende der- 
ude, og vi mener det er helt forkert også netop 
med udgangspunkt i det historiske. 

Den sociale retfærdighed, som hr. Morten Ho- 
mann er inde på, mener vi faktisk, at vi opnår, 
når vi sikrer, at der er råd til velfærdsydelserne, 
når vi har finansieringen i orden, og når vi sik- 
rer, at vi har beskæftigelsen i orden. Det er de to 
mål, vi har for øje. Det er ikke social retfærdig- 
hed gennem skattesystemet i den forstand, at vi 
skal sikre, at alle er lige rige, eller at alle er lige 
fattige. Det gør såmænd ikke noget, at der er for- 
skel på, hvor meget folk har tilbage netto. Det vil 
fortsat være sådan også i det radikale udspil, at 
jo mere man tjener, jo mere betaler man i skat. Så 
den form for progressivitet er der heller ikke no- 
gen problemer med i det radikale udspil. 

Det væsentlige er bare, om man får løst de 
udfordringer, vi står over for. Det gør man i vo- 
res udspil, og det gør man ikke på nær samme 
vis i SF's udspil. 

Så kan jeg se, at den røde knap lyser, så jeg 
må forsøge at nå tilbage, hvis der er flere korte 
bemærkninger. 

(Kort bemærkning). 
Ole Stavad (S): 
Tak for svaret. Det afklarede, hvad det var, hr. 
Anders Samuelsen mente med sin bemærkning. 
Og jeg vil sige ud fra hr. Anders Samuelsens 
svar, at hvis det var det, han har opfattet som 
indholdet i forslaget, så er det misforstået. 

Vi har jo stået sammen om, at vi ikke ville be- 
væge os ind på den glidebane, hvor man sagde, 
at børnefamilier, der havde en bare lidt alminde- 
lig pæn indkomst, ikke kunne få børnefamilie- 
ydelser. Men det her er en del af selve konstruk- 
tionen, og ingen ville i øvrigt kunne komme til 
at skulle aftrappe noget som helst, før man kom- 
mer op på en husstandsindkomst, der ligger på 
den anden side af 700.000 kr., sagt til hr. Anders 
Samuelsen. Og så er det med en aftrapning på 
4 pet., og det indgår i sammenhæng med aftrap- 
ningen på fradrag i øvrigt. 

Så det er ikke noget særegent i forhold til bør- 
nefamilieydelsen, og det vil ikke kunne forhøje 
marginalskatten for børnefamilierne. 


